
Municipio de Huichapan
Hidalgo

Estado Analítico del Activo
23/ene./2020

 Del 01/ene./2019 al 31/dic./2019
03:36 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos_R

Usr: ELIMO

Concepto

Saldo Inicial
1

Saldo Final
4(1+2-3)

Variación del
Periodo

(4-1)

Cargos
del

periodo 2

Abonos
del

periodo 3

 ACTIVO $410,149,768.15 $202,661,257.17 $10,652,922.22$192,008,334.95 $420,802,690.37

   ACTIVO CIRCULANTE $396,731,705.43 $31,763,022.96 $19,712,968.55$12,050,054.41 $416,444,673.98

 
           EFECTIVO Y EQUIVALENTES $216,463,710.37 $25,468,524.85 $17,135,967.01$8,332,557.84 $233,599,677.38

 
           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $180,153,593.35 $2,461,789.16 $1,263,122.98$1,198,666.18 $181,416,716.33

 
           DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $114,401.71 $1,313,878.56 $1,313,878.56$0.00 $1,428,280.27

 
           INVENTARIOS $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           ALMACENES $0.00 $2,518,830.39 $0.00$2,518,830.39 $0.00

 
           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

   ACTIVO NO CIRCULANTE $13,418,062.72 $170,898,234.21 -$9,060,046.33$179,958,280.54 $4,358,016.39

 
           INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $13,418,062.72 $127,343,108.70 -$10,347,439.32$137,690,548.02 $3,070,623.40

 
           BIENES MUEBLES $0.00 $43,299,240.09 $1,287,392.99$42,011,847.10 $1,287,392.99

 
           ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $255,885.42 $0.00$255,885.42 $0.00

 
           DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           ACTIVOS DIFERIDOS $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00
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